[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2013	г.Норильск   	                № 58

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.12.2011 №569

В целях урегулирования отдельных вопросов по установлению выплат работникам муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, оплата труда которых производится по новым системам оплаты труда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отдельных стимулирующих выплатах работникам муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, оплата труда которых производится по новым системам оплаты труда, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 08.12.2011 №569 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1.1 Положения слова «Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (кроме дошкольных образовательных учреждений),»исключить.
1.2. В пункте 2.1.2 Положения слова «Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска,» исключить.
1.3. Дополнить Положение разделом 4 «Надбавка в целях укрепления кадрового состава» следующего содержания:
« 4. Надбавка в целях укрепления кадрового состава

4.1. Ежемесячная надбавка к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в целях укрепления кадрового состава (далее - надбавка) устанавливается работникам муниципальных учреждений в сфере образования:
4.1.1. Директорам, заместителям директора (по учебно-воспитательной, научно-методической, внеклассной работе) и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, устанавливается надбавка в размере 30%.
4.1.2. Библиотечным работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, устанавливается надбавка в размере 40%.».
1.4. Дополнить Положение разделом 5 «Порядок начисления и выплаты надбавки в целях укрепления кадрового состава» следующего содержания:

« 5. Порядок начисления и выплаты надбавки в целях укрепления кадрового состава

5.1. Надбавка начисляется в процентах от установленного минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника без учета других надбавок и доплат.
При начислении надбавки учитывается объем фактической нагрузки работника, но не более одной ставки, установленной законодательством.
5.2. Надбавка выплачивается по основному месту работы.
5.3. Назначение надбавки производится приказом руководителя учреждения.
5.4. Надбавка выплачивается со дня приема на работу.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава Администрации города Норильска                                                     А.Б.Ружников

image1.jpeg